Протокол

заседания комиссии по переводу обучающихся ВТЖТ - филиала РГУПС

с платного обучения на бесплатное

от «01» октября 2024 г.

Присутствовали:

Собина Елена Васильевна - заместитель директора ВТЖТ - филиала РГУПС,

председатель комиссии.

Члены комиссии:

Копылова А.С. – заместитель директора;

Сюськин Д.А. - заместитель директора;

Бахтина Т.В. – преподаватель;

Княжеченко Е.В. - преподаватель;

Сорочан Н.В. – преподаватель;

Сизикова Л.В. - преподаватель;

Осадчук С.В. – преподаватель;

Макарова Е.А. – заведующий отделением;

Писляк Б.Н. – юрисконсульт;

Дыгодюк Л.К. – председатель Совета обучающихся, представитель профсоюзного

комитета студенческой профсоюзной организации.

Повестка заседания:

1. Перевод обучающегося группы 23ЭПС 163-940-794 94 с платного обучения на

бесплатное.

По первому вопросу.

Слушали:

1. Собина Е.В., заместителя директора, которая оповестила о наличии одного

вакантного бюджетного места на втором курсе специальности 23.02.06 Техническая

эксплуатация подвижного состава железных дорог. Елена Васильевна представила

справку о том, что отец обучающегося является участником специальной военной

операции и отметила, что академические задолженности у 163-940-794 94

отсутствуют.

2. Сорочан Н.В., преподавателя, которая довела до сведения присутствующих, что у

163-940-794 94 отсутствуют дисциплинарные взыскания.

3. Писляк Б.Н., юрисконсульта, который сообщил информацию, что задолженность

по оплате обучения у 163-940-794 94 согласно представленной справке отсутствует.

4. Дыгодюк Л.К., председателя Совета обучающихся, который выразил

мотивированное мнение, что перевод обучающегося группы 23 ЭПС 163-940-794 94,

соответствует требованиям Положения ВТЖТ - филиала РГУПС «О порядке

перехода обучающихся с платного обучения на бесплатное (новая редакция)».

5. Копылову А.С., заместителя директора, которая выразила мотивированное

мнение, что перевод обучающегося группы 23 ЭПС 163-940-794 94, соответствует

требованиям Положения ВТЖТ - филиала РГУПС «О порядке перехода

обучающихся с платного обучения на бесплатное (новая редакция)».

Решили:

1. Перевести обучающегося группы 23 ЭПС 163-940-794 94 с платного обучения на

бесплатное обучение в соответствии с п. 6 б) приказа  Минобрнауки России №822

от 28.08.2023г. «Об утверждении Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по

образовательным программам среднего профессионального и высшего образования,

с платного обучения на бесплатное за счет средств бюджетных ассигнований

федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных

бюджетов либо за счет собственных средств организации, осуществляющей

образовательную деятельность, в том числе средств, полученных от приносящей

доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов физических и

(или) юридических лиц», п.п б) п.6. «Положения о комиссии по переходу

обучающихся ФГБОУ ВО РГУПС с платного обучения на обучение за счет средств

бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской

Федерации и местных бюджетов либо за счет собственных средств университета, в

том числе средств, полученных от приносящей доход деятельности, добровольных

пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц», принятого

Ученым советом ФГБОУ ВО РГУПС (протокол от 28.06.2024 №13) и утвержденного

ректором ФГБОУ ВО РГУПС.

Протокол подписан всеми членами комиссии и хранится у ответственного

лица